СОЕДИНИТЕЛИ СО ВСТРОЕННЫМИ ФИЛЬТРАМИ НИЖНИХ ЧАСТОТ (ФНЧ) РРС5Ф, РРС3Т
РАЗРАБАТЫВАЕМЫЕ ПО ОКР «ТОР1»
ПРИМЕНЕНИЕ
   Соединители  предназначены  для
применения в радиоэлектронной аппа-
ратуре,  работающей в условиях элек-
тромагнитных и кондуктивных помех.
Встроенные  в  соединитель  фильтры

3 Минимальный срок сохраняемости –
25 лет
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ СОЕДИНИТЕЛЕЙ
Вилка РРС5Ф -10(19,32,50) -1 -1(2,…,12) -1(2,3) 1(2,3,4,К) -102
Розетка РРС3Т -10(19,32,50) А(В) -7 -1(2,…,12)
Тип
соединителя
Количество контактов
(10, 19, 32, 50)
Покрытие контактов (для розеток)
А – золото,          В – серебро
Отсутствие буквы –химникель
(для вилок)
Конструктивное исполнение
1 – вилка приборная с
токопроводным корпусом
7 – розетка кабельная с прямым
кожухом, токопроводным корпусом
Поляризация  соединителя в соответствии
с базовым соединителем
Длина фильтра
Схема фильтра
1–«С», 2–“CL”, 3-“LC”, 4-“Pi”фильтры, К–по карте заказа
Величина емкости контакта (для вилок без карты заказа):
10N – 10х10NпФ
30N – 30х10NпФ
68N – 68х10NпФ
Характеристика контактов в обозначении соединителя указывается в том случае, если все контакты вилки оснащаются одним
типом фильтра, указанным в характеристике.
В случае, если для различных контактов требуются разные фильтры, вместо характеристики проставляется буква
К – означающая карту заказа и номер карты заказа.
Пример карты заказа 10-контактной вилки приборной РРС5Ф-10-1-1-021К, где 021- номер карты заказа:
Номер контакта Фильтр-контакт
1-5 4-102
6 1-682
7-10 1-101
Что означает:
(1-5) контакты - оснащены фильтром типа «Pi»   с емкостью 1000 пФ
6 контакт - оснащен фильтром типа «С»  с  емкостью 6800 пФ
(7-10) контакты - оснащены фильтром типа «С» с емкостью 100 пФ.
В обозначении розетки кабельной характеристики фильтров и буква К не проставляются.
Вилка приборная РРС5Ф
Размеры в миллиметрах
Условное обозначение
типоконструкций
D d d1 d2
A5
A B
C5
Lmax